Boletín 10-10-9(S1), Válvulas de Expansión Termostática C8 / Página 1
Válvula de Expansión
Termostática C8
Productos y Soluciones Personalizadas
Boletín 10-10-9(S1), Marzo 2012
Página 2 / Boletín 10-10-9(S1), Válvulas de Expansión Termostática C8
⚠ ADVERTENCIA - RESPONSABILIDAD DEL USARIO
UNA FALLA O SELECCIÓN INCORRECTA O USO INDEBIDO DE LOS PRODUCTOS DESCRITOS EN ESTE BOLETÍN O ARTÍCULOS RELACIONADOS PUEDEN CAUSAR LA MUERTE,

Longitud
del Tubo
Capilar cm
Rango de
Temperatura de
Evaporador ºC
MOP
psi / ºC
Válvula Modelo
Número
de ÍtemEntrada Salida Equilibrador
R407C 3/8 "SAE
1/2” SAE
1/4" SAE 150  -40ºC a +15ºC
- C8EF-NW 30136-202
100 psi / +17ºC C8EF-NX100 30136-203
Interno 150  -40ºC a +15ºC
- C8F-NW 30136-223
100 psi / +17ºC C8F-NX100 30136-224
1/2” ODF
1/4" ODF 150  -40ºC a +15ºC
- C8EF-NW 30136-216
100 psi / +17ºC C8EF-NX100 30136-217
Interno 150 -40°C to +15°C
- C8F-NW 30136-237
100 psi / +17ºC C8F-NX100 30136-238
R134a
R401A
3/8" SAE
1/2” SAE
1/4" SAE 150  -40ºC a +15ºC
- C8EF-JW 30136-200
60 psi / +17ºC C8EF-JX60 30136-201
Interno 150  -40ºC a +15ºC
- C8F-JW 30136-221
60 psi / +17ºC C8F-JX60 30136-222
1/2” ODF
1/4" ODF 150  -40ºC a +15ºC
- C8ES-JW 30136-214
60 psi / +17ºC C8ES-JX60 30136-215
Interno 150 -40°C to +15°C
- C8S-JW 30136-235
60 psi / +17ºC C8S-JX60 30136-236
R404A
R402A
R402B
R502
R507
3/8" SAE
1/2” SAE
1/4" SAE 150
 -40ºC a +10C
- C8EF-SW 30136-204
110 psi / +12ºC C8EF-SX110 30136-205
 -40ºC a +10C 35 psi / -17ºC C8EF-SX35 30136-206
Interno 150
 -40ºC a -18ºC
- C8F-SW 30136-225
110 psi / +12ºC C8F-JX110 30136-226
-40°C to -18°C 35 psi / -17ºC C8F-SX35 30136-227
1/2” ODF
1/4" ODF 150
 -40ºC a +10C
- C8ES-SW 30136-218
110 psi / +12ºC C8ES-SX110 30136-219
 -40ºC a +10C 35 psi / -17ºC C8ES-SX35 30136-220
Interno 150
 -40ºC a -18ºC
- C8S-SW 30136-239
110 psi / +12ºC C8S-SX110 30136-240
 -40ºC a +10C 35 psi / -17ºC C8S-SX35 30136-241
R22 3/8 "SAE
1/2" SAE
1/4" SAE 150  -40ºC a +15ºC
- C8EF-VW 30136-242
100 psi / +17ºC C8EF-VX100 30136-248
Interno 150  -40ºC a +15ºC
- C8F-VW 30136-245
100 psi / +17ºC C8F-VX100 30136-251
1/2"ODF
1/4" ODF 150  -40ºC a +15ºC
- C8ES-VW 30136-244
100 psi / +17ºC C8ES-VX100 30136-250
Interno 150  -40ºC a +15ºC
- C8S-VW 30136-247
100 psi / +17ºC C8S-VX100 30136-253
Boletín 10-10-9(S1), Válvulas de Expansión Termostática C8 / Página 5
Conjunto de Orificio y Filtro de Malla
Capacidades Nominales, TR1
Número